PROT - 1222

Comune di ACUTO |} ,4._@\ 02\ 2018

Provincia di Frosinone

Deliberazione della Giunta comunale

N9 OGGETTO: Elezione del Presidente della Régione e del Consiglio Regionale del 04-
' 03-3018.
del 31-01-2018 ... Determinazione degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda
elettorale.

L'anno 2018 il giorno 31, del mese di Gennaio alle ore 12.00 in Acuto e nella residenza Municipale ,
convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si & riunita con la presenza dei signori:

1.Agostini Augusto - Sindaco
2. Petrucci Adelmo -Assessore
Fra gli assentii sono giustificati i sighori:

3. Serafini Leonello -Assessore

- Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97, c. 4.a, del
T.U. n. 267/2000) il Segretario comunale Signor Dott.ssa Condurro Marianna

Il Sindaco, constatato che gli infervenuti sono in humero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso parere favorevole:

; il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000),
[1 il Segretario comunale, per quanio concerne la regolarita tecnica (artt. 49, ¢. 2 e 97, c.4.b del

T.U. n. 267/2000);

[l il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile (art. 49, c. 1 del T.U.
n. 267/2000). _

Visto che per il giorno 04-03-2018 sono stati convocati i comizi per elezione del Presidente della
Regione e del Consiglio Regionale;

Vista la legge 17 febbraio 1968, n. 108 Norme per la elezione dei Consigli regionali delle Regioni a
statuto normale;

Vista la Legge 23 febbraio 1985, n. 43 Nuove norme per la elezione dei consigli delte regicni a statuto
ordinario; '

Vista il Decreto del Presidente deila Regione Lazio n.T00001 del 05-01-2018 per l'elezione del
Presidente della Regione e del Consiglio Regionale;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalia legge 4 aprile 19586, n. 212, recante: “Norme per la
disciplina della propaganda eletiorale” e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la legge 24 aprile 1975, n. 130 recante "Modifiche alla disciplina della propaganda elettorale ed
alle norme per la presentazione delle candidature e delle liste dei candidati nonché dei confrassegni nelle
elezioni politiche, regionali, provinciali e comunali”; '

Visto, in particolare, I'art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147 con cui sono
state introdotte alcune significative modifiche in materia di procedimenti elettorali al fine di semplificare
non solo il regime delle affissioni di propaganda elettorale nei periodi elettorali ma anche al fine di
assicurare il contenimento delle spese per l'organizzazione e lo svolgimento delle consultazioni stesse;

Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di propaganda elettorale
secondo i criteri fissatli dalia citata legge 4 aprile 1956, n. 212;

Tenuto conto che la popolazione residente nel Comune & paria 1.899 unita;

E91000
Grafiche E. Gaspari



Con voto unanime,
DELIBERA

di stabilire in numero di 3 gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, all'affissione di
stampati, giornali murali & manifesti di propaganda elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione d| cui al
seguente prospetto specificando che ognuno degli spazi anzidetti & costituito di una superficie di mefri
2,00 di altezza e metri 1 00 di base per le forze politiche di metri 1,00 di altezza e metri 0,70 di base per

ogni candidatura umnomma!e

LA GIUNTA COMUNALE

considerata I'urgenza che riveste ['esecuzione delf'atto;
Visto I'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita:

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.

Con volo unanime

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

il presente verbale, salva |'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene
sottoscritto come segue:

I Segretario Chmunale

Do _Cond ro M nna.

1| sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetio di pubblicita legale, visti gli atti
d'ufficio;
Visto lo statuto comunale,

ATTESTA
che la presente deliberazione & stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel
sito web istituzionale di questo Comune accessibile al qub@i_co (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno

2009, n. 69) ed & stata compresa nelf'elenco n. ST , in data odierna, delle deliberazioni
comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000)

Dalfa Residenza comunale, i .. ’f @! 49 gﬂ/ &ﬁ

N. Popotazione del ] ) Riguad
dord. CENTRO AB!TATO-.:_{ P contio UBICAZIONE via o piazza T'gggﬁgf];
ViA PRENESTINA
1 | VIA PRENESTINA (SR 155 X FIUGGI) T
E
4
Successivamente,

E21000
Grafiche E. Gaspari

. Ooh
It sottoscritto, visti gii atti d'ufficio,

ATTESTA

che |la presenie deliberazione é staia pubbllcata nel sito, web istituzionale di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal JG}CMEQL S Jor i{ﬂaﬁj& 1. ed & divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione (art 134, c. 3 del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza comunale, fi wf@f@é;’ﬁ)f@)

£21000
Grafiche E. Gaspari




